
 

 
Openbare besluitenlijst collegevergadering 27 mei 2025 Pagina 1 

 
 
Besluitenlijst van de collegevergadering gehouden op 27 mei 2025 
Aanvang 09.00 uur 
 
Aanwezig 
De voorzitter : T.T.E. de Jonge-Ruitenbeek, burgemeester 
De wethouders : A.M.W. Rohen, E. Heutink-Wenderich, C.J. Windhouwer, M.A. Klein 
De secretaris : J.G. de Jager 
  
Afwezig : - 
 
 

1. Collegevoorstel Borgstelling Stichting Meerscholen 
Het college: 
gelet op artikel 160 lid 1 sub e van de Gemeentewet VERKLAART: kennis te hebben genomen 

van het model van de akte van borgtocht (met referentie E2a/01122010) van BNG Bank; en 

BESLUIT: Om onder de in deze akte van borgtocht vermelde voorwaarden onherroepelijk en 
onvoorwaardelijk borg te staan jegens BNG Bank voor de richtige nakoming van alle 

verplichtingen van Stichting Meerscholen uit hoofde van de Overeenkomst tot geldlening, 
overeenkomstig de model akte van borgtocht met referentie E2a/01122010, een en ander tot 

een maximum bedrag van EUR 2.800.000,-- (te vermeerderen met de pro rata parte aan dit 

bedrag toe te rekenen boeten, kosten en wettelijke en overeengekomen renten) 
Zaaknummer: 1682288 

 
2. Collegevoorstel Adviesrecht uitbreiding De Pol, Vetkamp 85 Nijkerk 

Het college:  

1.Stelt de brief aan de gemeenteraad vast waarin de raad gevraagd wordt of hij gebruik wenst te 
maken van het recht om het college over de aanvraag te adviseren;  

2. Stemt in met de antwoordbrief aan initiatiefnemer;  
3. Stemt in met de brief aan omwonenden, betrokken bij de participatie over het 

herstructureringsplan. 
Zaaknummer: 1621961 

 

3. Collegevoorstel 1e Bestuursrapportage 2025 
Het college:  
1. Stelt de 1e Bestuursrapportage 2025 vast;  
2. Stelt de raad voor:  

1. Kennis te nemen van de 1e Bestuursrapportage 2025, zoals opgenomen in bijlage  

2; De budgettaire mutaties in 2025 vast te stellen, welke zullen worden verwerkt in een 

begrotingswijziging zoals opgenomen onder het onderdeel Financiën;  
3. De financiële mutaties van € 4.230.000 met betrekking tot de investeringen 

overeenkomstig bijlage 3 van de 1e Bestuursrapportage 2025 vast te stellen. 

Zaaknummer: 1920545 

 
4. Collegevoorstel Kadernota 2026 

Het college: 
1. stelt de Kadernota 2026 vast.  

2. stelt de raad voor:  

1. Kennis te nemen van de autonome en actuele ontwikkelingen, de maatschappelijke 
opgaven per perspectief en het financieel beeld zoals beschreven in de hoofdstukken 2 t/m 4 

en hoofdstuk 8 van de Kadernota 2026; 
2. Het Meerjaren investeringsprogramma (MIP) jaarschijf 2026 overeenkomstig bijlage 1 van 

de Kadernota 2026 vast te stellen. 



 

 
Openbare besluitenlijst collegevergadering 27 mei 2025 Pagina 2 

3. De kredieten voor een bedrag van € 7.469.000 voor het MIP overeenkomstig het onderdeel 
Actualisatie Meerjaren investeringsprogramma (MIP) van hoofdstuk 5 “Ambities” van de 

Kadernota 2026 beschikbaar te stellende overige ambities zoals beschreven in hoofdstuk 5 
“Ambities”  van de Kadernota 2026 vast te stellen. 

4. De ombuigingen zoals beschreven in hoofdstuk 6 “Ombuigingen” van de Kadernota 2026 

vast te stellen.  
5. De risico’s zoals beschreven in hoofdstuk 7 “Risico’s” van de Kadernota 2026 vast te stellen. 

Zaaknummer: 1920574 
 

5. Collegevoorstel Update locatieonderzoek De Baggelaar en Veensche Boys 
Het college:  

Stelt de raadsinformatiebrief update locatieonderzoek De Baggelaar / Veensche Boys vast en 

informeert de gemeenteraad door middel van deze brief. 
Zaaknummer: 1931651 

 
6. Collegevoorstel Beleidskader Detailhandel gemeente Nijkerk 2025-2035 

Het college:  

1. Neemt kennis van het nieuwe Beleidskader Detailhandel Gemeente Nijkerk 2025-2035;  
2. Stelt de raad voor het Beleidskader Detailhandel Gemeente Nijkerk 2025-2035 vast te stellen 

als kaderstellend gemeentelijk beleid voor de komende jaren en de Detailhandelsstructuurvisie 
2019-2025 in te trekken;  

3. Stelt het raadsvoorstel inzake het Beleidskader Detailhandel Gemeente Nijkerk 2025-2035 
vast. 

Zaaknummer: 1897213 

 
7. Collegevoorstel Raadsconsultatie onderzoeksopzet geluid Corlaer 

Het college: 
Legt de ingediende onderzoeksaanpakken geluid Corlaer, zoals gevraagd in het amendement van 

30 januari 2025, ter consultatie voor aan de gemeenteraad. 

Zaaknummer: 1931336 
 

8. Collegevoorstel beantwoording schriftelijke vragen bescherming grutto en 
weidevogels 

Het college: 
1. Stelt de beantwoording van de schriftelijke vragen over vragen bescherming grutto en 
weidevogels bij Polder Arkemheen, ex artikel 69 van het Regelement van Orde van de 
gemeenteraad, van raadslid meneer H.Bokkers van CDA vast. 
2.Stelt de raadsinformatiebrief verkeersmaatregelen in Polder Arkemheen ter bescherming van 
Grutto en Weidevogels en verminderen sluipverkeer vast.Besluit tot het instellen van een fysieke 
verkeersmaatregel voor gemotoriseerd verkeer op de Arkersluisweg en Bontepoort van €3000,- 
en dit te dekken uit het bestaande budget verkeersmaatregelen, vast. 

Zaaknummer: 1897186 

 
9. Collegevoorstel Evenemententerrein Nijkerk 

Het college: 

1. De locatie Blekkerserf als nieuw evenemententerrein voor Nijkerk in principe vast te laten 
stellen door de raad 

2. Een krediet voor de aanleg van het evenemententerrein van € 514.500 door de raad 
beschikbaar te laten stellen, vanuit het MIP 2025-2030 met itemnummer 171.  

3. Een raadsinformatiebrief over het evenemententerrein vast te stellen en aan te bieden aan de 

raad.  
4. Het raadsvoorstel evenemententerrein Nijkerk vast te stellen. 

Zaaknummer: 1894149 
 



 

 
Openbare besluitenlijst collegevergadering 27 mei 2025 Pagina 3 

Besloten op 2 juni door een schriftelijke ronde van het college 
 
10.  Collegevoorstel RIB Voornemen Minister nieuw verdeelbesluit opvang asielzoekers 

Het college: 

1. besluit de raad te informeren via een raadsinformatiebrief over het voornemen van de Minister 

om een nieuw verdeelbesluit te nemen in het kader van de opvang van asielzoekers. 
 
 
Aldus vastgesteld op 3 juni 2025 
 
Burgemeester en wethouders van Nijkerk, 
de secretaris,          de burgemeester, 
 
 
 
de heer drs. J.G. de Jager   mevrouw  T.T.E. de Jonge-Ruitenbeek 
 
 


